Pregao N® 
58/2006-MD

161.789,00001069/2006-48 Aquisigao de softwares aplicativos

I

4. GESTAO DE RECURSOS HUMANOS

ELABORAQAO, GESTAO E EXECUQAO DE PROGRAMAS DE CAPACITAgAO

No exercicio de 2006 o investimento em capacitagao alcangou a importancia 
de R$ 62.079,00 (sessenta e dois mil e setenta e nove reals), com a participagao de 372 
servidores.

Merecem destaque os cursos de Regime Juridico Unico, realizado em 
regime de turma fechada para a ANTAQ, os Seminarios “Agua de Lastro: Controle e 
Monitoramento dos Portos Brasileiros” e Hidrovias do Sudeste/Sul, e o Programa de Capacitagao